
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 22.03.2021 № 2/23 
 

 

 

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

повышения открытости и эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Одинцовского городского округа Совет депутатов Одинцовского 

городского округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов Одинцовского городского округа, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа                               

от 30.04.2019 № 5/1, следующее изменение: 

1) абзац первый части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции: 

«2. Основным видом голосования является открытое голосование. Открытое 

голосование при отсутствии электронного оборудования для голосования 

проводится путем поднятия рук, либо путем устного обозначения каждым 

депутатом своей позиции в ходе поименного голосования.»; 

2) статью 30 дополнить частью 2.1. следующего содержания: 

«2.1. При голосовании с применением электронного оборудования 

голосование депутатов происходит путем идентификации индивидуальной карты 

каждого депутата. 

Ход голосования выводится на экраны в виде графической диаграммы. 

Результаты голосования выводятся на экраны в виде круговой диаграммы со 

списком индивидуальных результатов голосования депутатов. 

Материалы результатов хода электронного голосования по каждому вопросу 

повестки приобщаются к протоколу заседания Совета депутатов.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 


